
55
WWW.QUDSONLINE.IRجامعهجامعه

محدثه رضایی    از هوش مصنوعی می‌خواهید برایتان 
یک متن بنویسد، یک کتاب معرفی کند یا برای یک ادعا 
منبع بیاورد. پاسخ را با اطمینان کامل تحویل می‌دهد؛ 
نام نویسنده، عنوان کتاب، سال انتشار و حتی جزئیات 
دقیق. اما چند دقیقه بعد متوجه می‌شوید نه آن کتاب 
وجود دارد و نه آن نویسنده چنین چیزی نوشته است. 
این همان خطایی است که متخصصان از آن با عنوان 

»توهم هوش مصنوعی« یاد می‌کنند.
شاید در یک گفت‌وگوی روزمــره، چنین اشتباهی فقط 
چند دقیقه از وقت شما را بگیرد، اما وقتی همین اتفاق 
در دنیای علم رخ دهد، ماجرا کاملاً متفاوت است. فرض 
کنید پزشکی برای تصمیم‌گیری درباره درمان یک بیمار به 
مقاله‌ای استناد کند که بخشی از منابع آن اساساً وجود 
خارجی ندارند؛ نه نویسنده‌ای در کار بوده، نه پژوهشی 
انجام و نه داده‌ای تولید شده است. تا چند سال پیش، 
چنین سناریویی بیشتر شبیه داستان‌های علمی‌تخیلی 
بود، اما امروز با گسترش استفاده از هوش مصنوعی در 
نگارش متون علمی، به یکی از نگرانی‌های جدی جامعه 

پژوهشی تبدیل شده است.
نگرانی بی‌دلیلی هم نیست. بررسی حدود 2.5میلیون 
مقاله علمی نشان می‌دهد تنها در سال ۲۰۲۵ نزدیک 
به ۱۴۷هزار ارجاع به مقالات، نشریات و نویسندگانی که 
هرگز وجود نداشته‌اند، وارد ادبیات علمی جهان شده 
است. به بیان ساده‌تر، از هر چند صد مقاله علمی، یکی 
حاوی منبعی است که نه در کتابخانه‌ای پیدا می‌شود و 

نه در هیچ پایگاه علمی معتبری وجود دارد.
حالا پرسش اینجاست؛ وقتی یک منبع جعلی می‌تواند 
راه خود را به معتبرترین مجلات علمی جهان باز کند، مرز 
میان کمک هوش مصنوعی به علم و تهدید آن برای اعتبار 

دانش کجاست؟

استنادهای ساختگی چگونه وارد مقالات می‌شوند؟■
ــردیــس هــوش  مــهــدی طــریــقــت، رئــیــس انــدیــشــکــده و پ
مصنوعی و زیست مجازی در پاسخ به این پرسش که چرا 
سامانه‌های هوش مصنوعی ارجاع‌های ساختگی تولید 
می‌کنند و چه خلأهایی در فرایند نگارش، داوری و انتشار 
علمی موجب می‌شود این منابع جعلی تا مرحله چاپ در 
مجلات علمی پیش بروند، به خبرنگار ما می‌گوید: این 
اتفاق از نظر فنی عجیب نیست، اما از نظر علمی بسیار 
نگران‌کننده است. علت اصلی این است که سامانه‌های 
ــیِ مــولــد، بــرخــاف تــصــور عــمــومــی، منبع‌شناس یا  ــان زب
مرجع‌یاب نیستند، بلکه بر پایه پیش‌بینی واژه بعدی کار 
می‌کنند و وقتی از آن‌ها خواسته می‌شود برای یک ادعا 
منبع بیاورند، اگر به داده تأییدشده و سامانه جست‌وجوی 
معتبر متصل نباشند، ممکن است به جای بازیابی یک 
منبع واقعی، چیزی شبیه یک منبع واقعی بسازند؛ یعنی 
نام نویسنده، عنوان مقاله، نام نشریه، سال انتشار و حتی 
شناسه مقاله را با ظاهری کاملاً علمی کنار هم قرار دهند، 
در حالی که آن ارجاع در واقع وجود خارجی ندارد. به همین 
دلیل، در فضای پژوهش امروز که بسیاری از نویسندگان 
برای خلاصه‌نویسی، تنظیم متن و حتی تکمیل فهرست 
منابع از این ابزارها استفاده می‌کنند، اگر راستی‌آزمایی 
انسانی و ماشینیِ بعدی انجام نشود، ارجــاع ساختگی 

به‌راحتی وارد نسخه نهایی مقاله می‌شود.
او ادامه می‌دهد: ورود این ارجاع‌ها به نشریات معتبر هم 
بیشتر از آنکه نشانه فروپاشی کامل داوری علمی باشد، 

نشانه فشار شدید بر نظام نشر است.
ــروز حجم مقاله‌ها بسیار بــالاســت، داوران، زمــان   امـ
محدودی دارند و در بسیاری از موارد، تمرکز آن‌ها بیشتر 
بر روش تحقیق، نتایج و نــوآوری مقاله است، نه بررسی 
تک‌تک منابع. از طرف دیگر، ارجــاع جعلیِ تولیدشده 
توسط هــوش مصنوعی معمولاً از نظر ظــاهــری بسیار 
حرفه‌ای است و دقیقاً شبیه یک استناد واقعی به نظر 
می‌رسد؛ بنابراین ممکن اســت هم از چشم نویسنده 
دور بماند، هم از چشم داور و حتی ویراستار. مسئله 
وقتی حادتر می‌شود که برخی پژوهشگران، به‌ویژه در 
محیط‌های رقابتی و شتاب‌زده، به جای مراجعه مستقیم 
به پایگاه‌های معتبر، به خروجی آماده این ابزارها تکیه 
می‌کنند. در چنین وضعی، خطا از یک اشتباه فردی فراتر 
می‌رود و به یک آلودگی ساختاری در زنجیره تولید دانش 
تبدیل می‌شود. حساسیت و اهمیت این هشدار به‌ویژه 
در پزشکی و علوم سلامت بسیار بیشتر است، چون در 

این حوزه خطای ارجاع فقط یک مشکل صوری نیست؛ 
ممکن است بر مرورهای علمی، راهنماهای درمانی و حتی 
تصمیم‌گیری بالینی اثر بگذارد. گزارش منتشرشده در 
نشریه لنست و بازتاب آن در رسانه‌های تخصصیِ ناظر 
بر سلامت پژوهش، ازجمله ریترکشن واچ و ساینتیست، 
دقیقاً به همین خطر اشــاره می‌کند که اگر نظام علمی 
به‌سرعت ابزارهای راستی‌آزماییِ منابع، کنترل سردبیری 
ــاره خطاهای ایــن فــنــاوری را  و آمـــوزش پژوهشگران دربـ
تقویت نکند، مسئله فقط ارجــاع جعلی نخواهد بود، 
بلکه اعتماد عمومی به خودِ علم هم آسیب خواهد دید.

3 اصل طلایی اخلاق پژوهش در عصر هوش مصنوعی■
طریقت با بیان اینکه امروز در جامعه علمی جهان به‌تدریج 
یــک اجــمــاع در حــال شکل‌گیری اســت کــه اســتــفــاده از 
ــاً نه ممنوع  سامانه‌های هــوش مصنوعی در پژوهش ذات
است و نه غیراخلاقی، عنوان می‌کند: مسئله اصلی این 
اســت کــه ایــن ابـــزار در چــه مرحله‌ای و بــا چــه سطحی از 
شفافیت استفاده می‌شود. بسیاری از ناشران بزرگ علمی 
و نهادهای سیاست‌گذار پژوهش، ازجمله گروه انتشاراتی 
نیچر، انجمن سردبیران پزشکی و کمیته بین‌المللی اخلاق 
نشر، در راهنماهای خود تصریح کرده‌اند هوش مصنوعی 
می‌تواند به عنوان یک ابــزار کمکی در برخی مراحل کار 
پژوهشی به کار رود، اما مسئولیت کامل صحت علمی 

محتوا همچنان بر عهده پژوهشگر انسانی است.
 در ایـــن چـــارچـــوب، اســتــفــاده از هـــوش مصنوعی بــرای 
کارهایی مانند بهبود نگارش، ویرایش زبانی، خلاصه‌سازی 
متن، تنظیم ساختار مقاله یا حتی پیشنهاد مسیرهای 
جست‌وجوی منابع، معمولاً کمک پژوهشی تلقی می‌شود، 
به شرط آنکه نویسنده بر تمام خروجی‌ها نظارت داشته 
باشد و در صورت استفاده جدی از این ابــزار، آن را به‌طور 

شفاف در بخش روش یا قدردانی مقاله اعلام کند.
وی اضافه می‌کند: مرز تقلب علمی از جایی آغاز می‌شود 
کــه هــوش مصنوعی از یــک ابـــزار کمکی بــه تولیدکننده 
اصلی دانش تبدیل شود یا پژوهشگر بدون راستی‌آزمایی، 
خروجی آن را به عنوان نتیجه واقعی پژوهش خود منتشر 
کند. به گفته او، استفاده از داده‌هــا، تحلیل‌های آمــاری، 
استدلال‌های علمی یا منابعی که به‌طور مستقیم توسط 
هوش مصنوعی تولید شده‌اند و بدون بررسی وارد مقاله 
می‌شوند، می‌تواند مصداق نقض اصول پژوهش علمی 

باشد.

 این موضوع در حوزه‌های حساسی مانند پزشکی اهمیت 
بیشتری دارد، زیرا هرگونه خطا در داده‌هــا یا استنادهای 
ــه اطــاعــات نــادرســت منجر  علمی ممکن اســت بــه ارائـ
شود. طریقت تأکید می‌کند: بخشی از ارجاعات جعلی 
مشاهده‌شده در مقالات علمی نیز ناشی از اعتماد بیش از 
حد به خروجی سامانه‌های هوش مصنوعی بدون نظارت 

پژوهشگر بوده است.
او اظهار می‌کند: در حال حاضر در بسیاری از کشورها و در 
سطح ناشران بزرگ علمی، دستورالعمل‌هایی برای نحوه 
استفاده از هــوش مصنوعی در پژوهش و مقاله‌نویسی 
تدوین شــده، اما باید توجه داشــت که این مقررات هنوز 
در مرحله شکل‌گیری و تکامل هستند و یک استاندارد 
کاملاً واحــد و جهانی وجــود نـــدارد. با ایــن حــال، در چند 
سال اخیر مهم‌ترین نهادهای تنظیم‌گر نشر علمی تلاش 
کرده‌اند چارچوب‌هایی نسبتاً روشن ارائه کنند. بسیاری از 
دانشگاه‌های بزرگ جهان نیز راهنماهای داخلی منتشر 
کرده‌اند که در آن‌ها استفاده از هوش مصنوعی برای کمک 
در نگارش یا سازماندهی متن مجاز دانسته شده، اما تولید 
محتوا، تحلیل یا پاسخ به پرسش‌های پژوهشی بدون 
نظارت مستقیم پژوهشگر می‌تواند مصداق تخلف علمی 

تلقی شود.
طریقت خاطرنشان می‌کند: در ایران نیز در دو سال اخیر 
بحث تدوین چنین دستورالعمل‌هایی جدی‌تر شده است. 
برخی دانشگاه‌های بزرگ کشور در آیین‌نامه‌های آموزش 
و پژوهش خود بندهایی درباره استفاده از ابزارهای هوش 
مصنوعی افزوده‌اند و وزارت علوم و برخی نهادهای مرتبط 
بــا آمـــوزش عالی نیز در حــال تهیه چارچوب‌هایی بــرای 
مدیریت این فناوری در فعالیت‌های دانشگاهی هستند. 
با این حال، واقعیت این است که هنوز یک دستورالعمل 
ملیِ جامع و یکپارچه که به‌صورت دقیق و عملیاتی تمام 
مراحل استفاده از هوش مصنوعی در پژوهش را مشخص 
کند، به‌طور کامل تثبیت نشده است. این فاصله تا حدی 
طبیعی است، زیرا سرعت تحول این فناوری بسیار بالاست 
و سیاست‌گذاری علمی معمولاً با فاصله زمانی از تحولات 

فناوری شکل می‌گیرد.
 تجربه اخیر افزایش ارجاعات ساختگی در مقالات علمی 
نیز دقیقاً نشان می‌دهد اگر چنین چارچوب‌هایی به‌طور 
جدی اجــرا نشود، استفاده نادرست از هوش مصنوعی 
می‌تواند به یکی از چالش‌های جدی اعتبار علمی در جهان 

تبدیل شود.

کجا استفاده از چت‌جی‌پی‌تی به تخلف علمی تبدیل ■
می‌شود؟

او در پاسخ به این پرسش که آیا استفاده از ابزارهایی 
مانند چت‌جی‌پی‌تی در مقاله‌نویسی مصداق تخلف 
علمی است یا خیر، می‌گوید: در بسیاری از دانشگاه‌ها و 
مجلات معتبر جهان، استفاده از هوش مصنوعی به‌طور 
کامل ممنوع نشده، اما برای آن مرزهای مشخصی تعیین 
شده است. استفاده از این ابزارها برای بهبود نگارش، 
ــانــی، خــاصــه‌ســازی مــطــالــب، سازماندهی  ــرایــش زب وی
ساختار مقاله یا پیشنهاد مسیرهای جست‌وجوی منابع، 
در صورتی که پژوهشگر بر تمام خروجی‌ها نظارت و آن‌ها 
را راستی‌آزمایی کند، از نظر بسیاری از نهادهای علمی 
قابل قبول اســت. در چنین شرایطی، هــوش مصنوعی 
نقشی مشابه یک دستیار یا ویرایشگر متن ایفا می‌کند 
و مشکل اخلاقی خاصی ایجاد نمی‌کند. امــا از جایی 
به بعد، استفاده از این ابزارها وارد حــوزه تخلف علمی 
می‌شود. مهم‌ترین نمونه آن، زمانی است که پژوهشگر 
بخش‌های اصلی مقاله، مانند اســتــدلال علمی، مرور 
منابع، تحلیل داده‌ها یا نتیجه‌گیری را به‌طور مستقیم به 
خروجی هوش مصنوعی واگذار و آن را بدون بررسی دقیق 

به نام خود منتشر کند.
 تولید یا دستکاری داده‌هـــای پژوهشی با کمک هوش 
مصنوعی نیز از نظر اخــاق علمی کاملاً غیرقابل قبول 
اســـت، زیـــرا داده‌هــــای علمی بــایــد بــراســاس مشاهده، 
آزمایش یا تحلیل واقعی بدست آمده باشند. همین‌طور 
استفاده از منابع و ارجاع‌هایی که توسط هوش مصنوعی 
پیشنهاد شده اما توسط پژوهشگر با پایگاه‌های علمی 
معتبر تطبیق داده نــشــده‌انــد، می‌تواند مــصــداق ارائــه 
اطلاعات نادرست باشد؛ مسئله‌ای که در ماه‌های اخیر با 
افزایش ارجاعات ساختگی در برخی مقالات علمی مورد 
توجه قرار گرفته است. این موضوع به‌ویژه در حوزه‌هایی 
یــرا  مانند پزشکی و علوم سلامت حساس‌تر اســت، ز
هرگونه خطا در داده‌ها یا منابع علمی می‌تواند در نهایت 

بر تصمیم‌های درمانی و سلامت انسان‌ها اثر بگذارد.
ــاره بــه خــطــوط قــرمــز اســتــفــاده از هــوش  طــریــقــت بــا اشــ
مصنوعی در پژوهش بیان می‌کند: نخستین خط قرمز، 
واگــذاری تولید داده یا نتیجه علمی به هوش مصنوعی 
است. داده‌های پژوهشی باید حاصل مشاهده، آزمایش، 
پیمایش یا تحلیل واقعی باشند و اگر سامانه‌ای داده، 
نمودار، تحلیل آماری یا نتیجه‌گیری علمی تولید کرده و 
پژوهشگر، آن را بدون پشتوانه تجربی منتشر کند، این 
عمل در چارچوب اخلاق علمی نوعی دستکاری یا جعل 
داده تلقی می‌شود. نهادهای بین‌المللی اخــاق نشر، 
ازجمله کمیته بین‌المللی اخلاق نشر و انجمن سردبیران 
پزشکی، بارها تأکید کرده‌اند داده و شواهد علمی باید 
قابل بازبینی و بازتولید باشند، در حالی که خروجی یک 

سامانه زبانی چنین ویژگی‌ای ندارد.
خط قرمز دوم، استفاده از منابع و استنادهایی است که 
صحت آن‌ها بررسی نشده است. تجربه اخیر نشان داده 
برخی ابزارهای هوش مصنوعی می‌توانند ارجاع‌هایی 
بسازند که از نظر ظاهری کاملاً علمی به نظر می‌رسند، اما 
درواقع وجود خارجی نداشته یا با محتوای مقاله ارتباطی 
ندارند. اگر پژوهشگر بدون مراجعه به پایگاه‌های علمی 
معتبر، این منابع را در مقاله وارد کند، درواقــع اعتبار 
علمی مقاله را بر پایه اطلاعات تأییدنشده بنا کرده است.
وی می‌افزاید: سومین خط قرمز، پنهان کردن استفاده از 
هوش مصنوعی در فرایند تولید مقاله است. در بسیاری 
از مجلات معتبر جهان امروز تأکید شده اگر از ابزارهای 
هوش مصنوعی در نگارش یا آماده‌سازی مقاله استفاده 
شده باشد، نویسنده باید این موضوع را به‌صورت شفاف 
اعلام کند. اگر پژوهشگری بخشی از متن یا تحلیل را با 
کمک سامانه‌های هوشمند تولید کند اما این موضوع را 
اعلام نکند، درواقــع دربــاره فرایند تولید دانش در مقاله 
خود اطلاعات ناقص ارائــه داده اســت. به‌طور کلی، سه 
مرز اصلی که امروز در ادبیات اخلاق پژوهش به‌صورت 
گسترده مطرح می‌شود این است: تولید داده و نتیجه 
علمی نباید به هوش مصنوعی واگــذار شود، هیچ منبع 
یا استنادی نباید بدون راستی‌آزمایی انسانی وارد مقاله 
شود و استفاده از این ابزارها باید به‌صورت شفاف گزارش 
شود. رعایت همین سه اصل ساده می‌تواند کمک کند 
هوش مصنوعی به جای تبدیل شدن به تهدیدی برای 

اعتبار علم، یک ابزار مفید در خدمت پژوهش باشد.

‌بررسی ضوابط استفاده از هوش مصنوعی در مقالات 
با توجه به آمار 147 هزار ارجاع جعلی در 2.5 میلیون مقاله علمی

جاعلِ باهوش!

مرز تقلب علمی از جایی آغاز می‌شود که هوش مصنوعی از یک ابزار 
کمکی به تولیدکننده اصلی دانش تبدیل شود یا پژوهشگر بدون 
راستی‌آزمایی، خروجی آن را نتیجه واقعی پژوهش خود منتشر کند

I 10952 شماره I سال سی و نهم I 2026 15 ژوئن I 1447 29 ذی الحجه I 1405 دوشنبه 25 خرداد 

خبر

عضو کمیسیون آموزش مجلس بیان کرد

انتقاد از ادامه بلاتکلیفی دانشجویان 
بین‌الملل دانشگاه پیام‌نور

عضو کمیسیون آمــوزش مجلس با انتقاد از ادامــه بلاتکلیفی 
دانشجویان بین‌الملل دانشگاه پیام‌نور تأکید کرد: این وضعیت باید 
هرچه سریع‌تر پایان یابد و وزارت علوم موظف است در بازه زمانی 
مشخص، گزارش نهایی و راهکار اجرایی برای تعیین تکلیف این 
دانشجویان را ارائه کند.حسین امامی‌راد در گفت‌وگو با خانه ملت 
با انتقاد از تداوم بلاتکلیفی دانشجویان بین‌الملل دانشگاه پیام‌نور، 
گفت: ریشه این مسئله در ضعف نظارتی و برخی کاستی‌های 
مدیریتی وزارت علوم در سال‌های گذشته است و به هیچ عنوان 
نباید هزینه این قصور، از آینده تحصیلی دانشجویانی پرداخت 
شود که با اعتماد به سازوکار رسمی کشور وارد این مسیر شده‌اند.

صیانت از حقوق دانشجویان؛ اولویت در برابر پیچ‌وخم‌های اداری■
نماینده مــردم چناران، طرقبه، شاندیز و گلبهار در مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دانشجویان و دانش‌آموزان 
امروز، پرچم‌داران جبهه علم، آگاهی و میدان پیشرفت کشور 
هستند، افزود: این قشر فرهیخته نباید در پیچ‌وخم مشکلات 
اداری و تصمیمات ناهماهنگ، دچار آسیب و بی‌مهری شوند. 
دانشجویان براساس اطلاع‌رسانی رسمی دانشگاه اقــدام به 
نام‌نویسی، پرداخت شهریه و ادامــه تحصیل کرده‌اند و در 
هیچ‌یک از مراحل صدور مجوز یا فرایندهای اجرایی نقشی 
نداشته‌اند؛ بنابراین هرگونه تصمیم‌گیری باید با محوریت 

صیانت از حقوق آنان و حفظ کرامت علمی آنان انجام شود.

تکرار مطالبه‌ها؛ انتظار بــرای تعیین تکلیف نهایی در شرایط ■
حساس کنونی

وی ادامه داد: این موضوع پیش‌تر نیز بارها از سوی نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی از وزیر علوم مطالبه و پیگیری شده 
اســت و امــروز نیز در شرایط حساس کنونی کشور، انتظار 
می‌رود هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف نهایی این دانشجویان 
در دستور کار جدی وزارت علوم قــرار گیرد.عضو کمیسیون 
آموزش مجلس با بیان اینکه مجلس دیگر پذیرای وعده‌های 
کلی، غیرشفاف و بدون زمان‌بندی مشخص نیست، تصریح 
کرد: وزیر علوم مکلف است در یک بازه زمانی دقیق و محدود، 
گزارش نهایی و شفاف تعیین تکلیف دانشجویان بین‌الملل 
پیام‌نور را به کمیسیون آموزش ارائه دهد و این پرونده باید هرچه 
سریع‌تر از وضعیت فرسایشی خارج شود.امامی‌راد خاطرنشان 
کرد: کمیسیون آموزش به‌صورت روشن از وزارت علوم خواسته 
تا پایان مهلت تعیین‌شده، یکی از راهکارهای قانونی ازجمله 
تثبیت وضعیت تحصیلی، تطبیق سوابق یا صدور مجوزهای 
لازم را اجرایی کند؛ چرا که تأخیر بیشتر در این زمینه قابل قبول 

نیست و نباید آینده تحصیلی این دانشجویان معطل بماند.

هشدار درباره پیامدهای اجتماعی و سوءاستفاده‌های رسانه‌ای ■
از تعلل وزارتخانه

وی با هشدار درباره پیامدهای تداوم تعلل در این روند گفت: 
طولانی شدن این وضعیت می‌تواند یک مسئله صرفاً آموزشی 
را به یک چالش اجتماعی تبدیل کند و زمینه سوءاستفاده‌های 
رسانه‌ای و برداشت‌های نادرست را فراهم آورد؛ مسئولیت 
پیامدهای چنین وضعیتی به‌طور مستقیم بر عهده دستگاه 
متولی خواهد بود.این نماینده مردم در مجلس در پایان تأکید 
کرد: کمیسیون آمــوزش مجلس با جدیت و حساسیت ویژه 
این موضوع را دنبال می‌کند و در صورت عدم اقــدام عملی و 
نتیجه‌بخش در مهلتی مقرر از سوی وزارت علوم، مجلس از 
ابزارهای قانونی و نظارتی خود برای الزام وزارتخانه به پاسخ‌گویی 

و تسریع در تعیین تکلیف دانشجویان استفاده خواهد کرد.

آگهی تاریخ  23 /06/ 1404      صفحه 5

اصل گواهینامه موقت پایان تحصیلات کارشناســی ارشد 
جناب  آقای میثم عابدی فرزند قدرت به شماره شناسنامه 
۲۹۴۹۵۲۳۰۷۲ در رشــته تحصیلــی مدیریــت اجرایــی در 
مقطع کارشناسی ارشد صادر شده از دانشگاه آزاد اسلامی 
واحــد بیــن المللی کیش مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. ف
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ی 

گه
آ

برگ ســبز و ســند کمپانی و کارت سواری دنا EF۷به 
شــماره انتظامــی ایــران  ۲6 - ۵۴۲ ب 61 و شــماره 
شاســی NAAW61HYEPDA1۰۰۲۲ و شــماره موتور 
1۵۳H۰16۲۰8۲بنــام رجبعلــی ســجادی یــان فــر بــه 

شماره ملی ۰68۲۴۷۹۰۷1 مفقود و اعتبار ندارد.

ف
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ف
,  

۱۴
۰۵

۰۴
۹۳

۰

 موضوع فراخوان:  شناسایی و تعیین صلاحیت شرکتهای 
حمل و نقل درون شهری و طرف قرارداد واجد شرایط به منظور 
مدیریت سرویس مدارس طرقبه در سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵

جهت کسب اطلاعات و شرکت در فراخوان از تاریخ ۱۴۰۵،۳،۲۷ 
به مدت یک هفته به سازمان مدیریت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری طرقبه مراجعه نمایید و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره تلفن ۰۵۱۳۴۲۲۲۲۱۴  داخلی ۳۲۱ تماس حاصل فرمایید.                         

سازمان مدیریت حمل و نقل و ترافیک شهرداری طرقبه

آگهی فراخوان عمومی شهرداری طرقبه 

ف
, ۱

۴۰
۵۰

۴۹
۳۵

شهرداری هشتگرد در نظر دارد مزایده عمومی واگذاری بصورت اجاره زمین چمن طبیعی فوتبال شهدای 
سامانه  از  گیری  بهره  با  مزایده،  اسناد  در  مندرج  جزئیات  با  و  عمومی  مزایده  طریق  از  را  امام  ینگی 
 )۵۰۰۵۰۰۵۷۶۹۰۰۰۰۱۰( های  شماره  به   )www.setadiran.ir( دولت  الکترونیکی  تدارکات 

بصورت الکترونیکی واگذار نماید.
۱- زمان انتشار در سایت: ۱4۰۵/4/۱ ساعت ۰۸:۰۰ صبح

2- مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱4۰۵/4/۱۰ ساعت ۱۳:۰۰
۳- تاریخ بازدید: ۱4۰۵/4/۱ ساعت ۰۸:۰۰ صبح

4- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ۱4۰۵/4/2۱ ساعت ۱۳:۰۰
۵- زمان بازگشایی: ۱4۰۵/4/22 ساعت ۱۳:۰۰

۶-زمان اعلام برنده مزایده: ۱4۰۵/4/2۳
رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- برگزاری یک مورد مزایده صدرالاشاره صرفاً از طرق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و 
کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ارسال پیشنهاد 

قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، 

قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با 

شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه: ۰2۱-4۱۹۳4

نام/  ثبت  بخش   )www.setadiran.ir( سامانه  سایت  در  استانها،  نام  ثبت  دفاتر  تماس  اطلاعات 
پروفایل مزایده گر موجود است. 

پیام رئیسی- شهردار هشتگرد

آگهی مزایده عمومی واگذاری بصورت
 اجاره زمین چمن طبیعی فوتبال شهدای ینگی امام )مرحله اول()نوبت اول(

۱۴
۰۵

۰۴
۹۴

۰

شركت شهاب خودرو در نظر دارد عملیات عمرانی ابنیه و سالن های تولید خود را به شرح 
ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانكاران واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم 
جهت كسب اطلاعات بیشتر، بازدید و دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی به مدت پنج روز 
كاری به محل شركت واقع در تهران كیلومتر 9 جاده مخصوص كرج - واحد پشتیبانی 
مراجعه و یا با شماره تلفن 44504750 الی 3 داخلی 230، شماره همراه 09198011676 

تماس حاصل فرمایید.
 1.كف سازی سالن ها مطابق اسناد مناقصه

2.تعمیرات سقف سالنها مطابق اسناد مناقصه
3.ایجاد رمپ خروجی سالن متناسب با نظر واحد فنی

4.تعویض سقف سوله ها مطابق با اسناد مناقصه
5.خط كشی ترافیكی متناسب با درخواست

6.جابجایی قفسه های انبار متناسب با اسناد مناقصه
7.سرویس و اورهال كمپرسور باد و درایر های خشك کن

8.تهیه و نصب سیستم های سرمایشی و گرمایشی
9.تهیه و اجرای سیستم اعلان حریق و سیستم كنترل دمای كوره های رنگ

10.جابجایی و راه اندازی جرثقیل سقفی داخل سالنها مطابق اسناد
11.ایجاد چاله سرویس مطابق با استاندارد های اعلامی

12.اصلاح و تعویض شیشه های سقف

آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم

۱۴
۰۵

۰۴
۹۹

۱

 PARS  بــرگ ســبز خــودرو ســواری  سیســتم پــژو تیــپ
بــه شــماره  XU7P مــدل 1402 رنــگ ســفید - روغنــی  
شاســی   شــماره  بــه   36 ایــران    891 س   61 شــهربانی 
موتــور  شــماره  و   NAANA15E1PH237730
125K0141333 بــه مالکیــت  مهــدی ســرگلزائی  مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۴
۹۹

۳

 CRF200  برگ ســبز موتورســیکلت سیســتم فلات تیــپ
مــدل 1400 رنــگ قرمــز  بــه شــماره شــهربانی 778 ایران  
33314 بــه شــماره تنــه  NBFCZBCGFM1L95097 و 
شــماره موتــور 0198NBF325896 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ


